[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 144/2017
Solicita informações sobre a arrecadação do estacionamento rotativo (Zona Azul)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o estacionamento rotativo (Zona Azul) voltou a funcionar no dia 29 de maio de 2017, após assinatura de Termo de Ajustamento de Conduta (TAC) firmado entre a Prefeitura Municipal e a Empresa Tróia Park.
Considerando que a suspensão do serviço ocorreu devido às inúmeras irregularidades encontradas pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, além de não atender a demanda da população.

Considerando que durante o período de suspensão a Prefeitura Municipal requereu à Empresa que as devidas mudanças fossem feitas para melhorar a qualidade do serviço oferecido à população, como o comprovante de pagamento e o fracionamento de horário.

Posto isto, Rogério Jean da Silva, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar o valor arrecadado semanalmente nos dois primeiros meses após a reativação do estacionamento rotativo (Zona Azul). Emitir cópia dos relatórios.

2. Informar os valores repassados à Prefeitura Municipal referente aos dois primeiros meses após a reativação do estacionamento rotativo (Zona Azul). Emitir cópia dos relatórios.

3. Antecedendo a instalação dos novos parquímetros no Município, contamos com 100 parquímetros já instalados. Informar quantos estão de fato à disposição dos usuários.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de julho de 2017
Rogério Jean da Silva
(CABO JEAN)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/07/2017 - 09:22 3815/2017/sjbv